
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Jueves 27 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 34688

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
26

72
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

26729 Anuncio de formalización de contratos de la Presidencia de la Agencia
Estatal de Meteorología. Objeto: Suministro de consumibles para la
estación de radiosondeo de Murcia. Expediente: 202000005740.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801668A.
1.3) Dirección: Leonardo Prieto Castro, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 915440639.
1.11) Correo electrónico: rvaldeonf@aemet.es
1.12) Dirección principal: http://www.aemet.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV: 38124000 (Aparatos de radiosondeo).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de consumibles para la estación de
radiosondeo de Murcia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de abril de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: DILUS INSTRUMENTACION Y SISTEMAS, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A78487154.
12.3) Dirección: Caléndula, 93.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28109.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Jueves 27 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 34689

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
26

72
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 299.388,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 299.388,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 299.388,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Estatal de Meteorología.
16.1.2) Dirección: Leonardo Prieto Castro,8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-543202. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de enero de
2021).

17.2) ID: 2021/S 020-044379. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (29 de
enero de 2021).

17.3) ID: 2021-543202. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de febrero de
2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de mayo de 2021.

Madrid,  24  de  mayo  de  2021.-  El  Presidente  de  la  Agencia  Estatal  de
Meteorología,  Miguel  Ángel  López  González.

ID: A210034715-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-05-26T15:17:09+0200




